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Feuerwehrausschuss 25.05.2023

öffentlich Vorlage Nr. 168/2023-3

Stand 24.04.2023

Betreff Große Anfrage der FDP-Fraktion vom 05.03.2023 betr. Kostenerstattung für Zivilschutz-Fahrzeuge des Bundes

Sachverhalt

Die beigefügte große Anfrage der FDP-Fraktion vom 05.03.2023 beantwortet die Verwaltung wie folgt:

Für die aus Bundesmitteln angeschafften Fahrzeuge des Zivilschutzes, die bei der Feuerwehr Bornheim stationiert sind (Dekon- P, LF-KatS), erstattet der Bund gegen Abrechnungsbeleg oder über Pauschalen einen Teil der mit dem Fahrzeug in Zusammenhang stehenden Kosten
(§ 29 ZSKG). Wir fragen daher:

Frage 1: Wurde für die Zivilschutz-Fahrzeuge des Bundes mit Standort bei der Feuerwehr Bornheim bereits Kosten durch den Bund erstattet?

Antwort: Ja

Frage 2: Wenn ja: Welche Kostenarten (z.B. Fahrtkosten und Verdienstausfall für Überführungsfahrten, Wartung und Instandsetzung, Pauschalen für anteilige Ausbildungskosten, Kostenübernahmen für Führerscheine und G26- Untersuchungen) wurden in welcher Höhe erstattet?

Antwort: Der Bund zahlt jedes Jahr Selbstbewirtschaftungsmittel und finanziert so die Kosten für die Unterbringung der Zivilschutz-Fahrzeuge, sowie die Ausbildung und die erforderlichen ärztlichen Untersuchungen. Die Jahrespauschale betrug in 2022 für das LF-Kat S und den Dekon-P der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bornheim 4.252,48 €.
Der Kauf von erforderlichen Ersatzteilen, notwendige Reparaturarbeiten und Wartungen für die einzelnen Fahrzeuge werden von der Stadt Bornheim beauftragt und in Fachfirmen durchgeführt. Die entsprechenden Rechnungen für die einzelnen Maßnahmen werden sofort nach der Zahlung durch die Stadt Bornheim zur Erstattung an den Rhein-Sieg-Kreis weitergeleitet. Die Erstattung der entstandenen Kosten erfolgt zu 100 %. Dies gilt auch für Fahrtkosten und Kosten für den Verdienstausfall, wenn diese geltend gemacht werden.

Frage 3: Wenn Nein: Warum nicht? Ist eine Inanspruchnahme der Kostenerstattung in Zukunft geplant?

Antwort: s. Beantwortung Frage 2.

Finanzielle Auswirkungen

Keine

